
  

     

                            

 
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 
 

Delibera Commissariale n.  04/20 del 15.01.2020 

 

OGGETTO: Istituzione del servizio di cassa interno per l’anno 2020. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e successive 

modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 435 del 14.10.2019 relativo alla nomina del Commissario Straordinario 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

Visto il regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente adottato con delibera n. 10/2007 del 

03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota prot. M_TRA/DINFR/ 12637 in data 

06/12/2007; 

Visti gli art. 30 e 31 del citato Regolamento; 
Vista la delibera del Comitato di Gestione Portuale n. 12/2019 del 28.10.2019 di approvazione del 

Bilancio di previsione dell’Ente per l’esercizio finanziario 2020; 

Vista la nota 0034738 del 24.12.2019 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

autorizza l’esercizio provvisorio 2020 fino alla data del 30.04.2020; 

Considerata l’inderogabile necessità di far fronte alle minute spese d’ufficio con particolare 

riferimento alle spese postali ed alle altre spese contemplate nell’art. 31 comma 2 del citato 

Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;  

Considerato che la spesa supera l’importo consentito di un dodicesimo sul relativo capitolo di 

imputazione ma che comunque la stessa è necessaria e non suscettibile di impegno frazionato; 

      DELIBERA 
 

l’istituzione di un fondo cassa del valore di Euro 1.000,00 per l’anno 2020. 

Impegna, con decorrenza 02.01.2020, la somma di Euro 1.000,00 a carico del capitolo di spesa 

311/80 art. 01 del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020 e, contemporaneamente 

accerta la stessa somma sul capitolo di entrata 311/80 art. 01 bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2020 che presentano la necessaria disponibilità. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Area Amministrazione. 

 

  Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C                                               Il Segretario Generale                                                                

          Area Amministrativo Contabile                                                 Dott. Attilio Montalto 

              Dott. Pierluigi Incastrone      
 

 

 

                                                          Il Commissario Straordinario  

                                                                   Prof.  Emilio Errigo 


